don seigneur, \i d.. eslimez xxv s., à ia saint

Remv.

') l'"oiidé eu vertu d'un acte de pariafje conclu en

avril 12 2 1, entre le monastère de Septf(jnlaines et Blanche

de Navarre, Blanclieville fut ainsi appelé du nom d''

celle princesse. L'acte existe encore en original aux Ar-

chives nationales, où il est coté J 201, n° 10, et j'en

donne le texir :

rrFraler Joliaimes, ahhas, lolusque conveiltus ecclesie

Septemfontiuin , uuiversis lam preseiitibus quam i'uluris,

salulem in Domino. Notum facimus et lestificamur ipiod

nos et karissima domina Blancha , illustris comitissa Cain-

panie, de assensu domhii abbalis Premonstratensisel de

assensu etiam abbalis Bellevallis, qui pater ablias nnsl-r

est, laies inivimus covenliones et taleni fecimus assolia-

tioneni. In territorio abbatie Septemfontiiim et dnarnin

grangiarum nostrarum, Buignemont scilicel el lîoidon.

constrnemus nos et domina comlissa novam viliam. vd si

potest lieri novas villas, ad quam \illam et ad qnas \illa>

pertinebunt omnes terre, omnia nemora et omnia prata

que perlinebant ad abbatiam Septenifontinmeladpredic-

tas grangias nostras , hoc exceplo quod rctinnimus pcr nos

et extra partem, ([uatuor carrucatas terre, duas scilicel dr

terris illis que perlini'Ul ad corpus abbatie insimnl l't

continue capieudas, b'rciam vero capiemus insimul ri

continue in lerris (]ue pertinent ad grangiani de Bni-

gnemont, et quartam carrucatam capiemus similiter in

terris que pertinent ad grangiam de Roidoii. Betinuimiis

(juoque nobis per nos et e.\tra partem Iriginla arpenta

praloruni, ubi ea capere voluerinius in riparia Bodigio-

nis et Marne, de pralis (|ue pertinent ad abbatiam nos-

tram. Relinuimus etiam medietalem nenioris nostri ipuid

socatur Fay. Preterea ivmanet nobis per nos et extra

partem totum porprisinm abbatie noslre cuni viueis et

ortis ipsi al)balie contiguis, et similiter grangiarum. .Alia

vero omnia que perlinebant ad abbatiam Septemfonlium,

et ad duas predictas grangias in supradiclo tenilorio,

convertenlui' iu usus hominiim illius ville vel illarum

villarum, que in ipso li'rrilorio conslruentur. Décimas

illius ville vel illarum babebit ecclesla .Septeml'ontiuin per

se vel e\lra partem. In terragiis vero el iu omnlbu>

redditibus el proveiitibus aliis illius ville vel illarum villa-

rum. undi'cuniipieel quomodocumque pro\eniaul , lialir-
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. . . valent xxxv s., et des arrages des terresA Item ibidem à Noei, pourbourgoisies, xxv s.
;

et à la saint Jeban, pro eodem, xxv s. Est

sciendum quod villa predicta est cbartr(''e

et i sont les dictes cboses contenues et des-

clariées.

li Ilem à Chanteraine praut 11 provos à Noël,

pourbourgoisies, à lapaitdou seigneur, xxs.;

et G gelines estimées xxxii s. un d.; et à la

saint Jehan, pro eodem, xxxv s.

Item à Rochefortprant ii prevos à la saint

i; Remy,pourla coustumedesprez, xxxv s.; pour

les bourgoisies à Noël, xvi s.; et à la saint

Reimi, pro eodem, xvi s.

Item ou Val de Ilooignon prant li prevos

pour les tailles et pour les eschiès à la saint

I) Remy, pour la partie dou seigneur, xlvi s.; et

à Noël, pro eodem, xli s.; el à Pasques, pro

eodem, xli s.

Des cenz de may ibidem, sur les hommes

Nostre Dame de Reyns, vi s.; des oblies

E à la saint Jehan, pro eodem, xl s.

Et pour les aveines des courvées de braz . .

.

hil dicta ecclesia Septemfontium medietatem , et ego et

heredes mei aliam medietatem. Justicia illius ville vel

iliarum villarum mi'a eilt et lieredum meorum, sed, si

inde proveniat aliqiiid emolumentum , ])redicta ecciesia

iudc lialieliil medietatem et ego et lieredes mei aliam me-

dietatem. In fuinis Ijannalilius illius ville vel iliarum

villarum , et in molendiiiis que fient a modo in territorio

supradicto , liabebit ecclesia Septeml'oiitium medietatem

,

el ego et lieredes mei aliam medietatem , et nos appo-

nemus tam in fiirnis qnam in molendiiiis medietatem

constamenturum. iMolendina autem nostra.que jam con-

structa suni, rémanent nobis per nos et extra partem.

Majores et servienles illius ville vel iliarum villarum, ([uo-

liens inslituejitur vel mulabuiitur, lacient nobis lidelita-

tem de jure nostro légitime nobis conservando. Domina

^iquidem comitissa concessil nobis et creantavit quod nec

ipsa, nec lieredes sui, villani illam vel villas illas ullo

unquam tempore a manu sua alienabunt, nec ad aliud

doiiiinuni traiisferri permitlent. Ut autem bec omnia

nota permaneant et firma teneantur litteris annolala,

sigilli nostri munimine confirmamus. Actum auno gratie

niillesimo diicenlesimo vicesimo. mense apriii.-'

dou finage d'icelle ville qui est enssin

rages où li sires ha le quart : estimez, quant

à ores, xxxii bichez d"aveine, valent f

Et est à savoir qu'il '^' valent bien plus, mais

les terres ne sont mie orandroit gaign(ées)

toutes.

Item de la garde de Aube Ville, xl bicbez

d'aveine à la saint Remy, valent xx s. g

Sonme : lv Ib. xiiii s. vdi d., rt ix" bi-

cbez daveine estimez, videlicet par-